Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Agjencia e Kosovés pér Akreditim
Agencija Kosova za Akreditaciju
Kosovo Accreditation Agency

Data:le(fJ ‘,0&’"/( Ref.: | 3f (”Q[

Né mbéshtetje (& nenit 8 dhe 12 & Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén
Shtetérore dhe t&8 Agjencive té Pavarura Republikés sé Kosovés (GZ. Nr.07/01 mars 2019), Ligjit Nr.05/L-
31 pér Procedurén e Pérgjithshém Administrative (GZ. Nr.20/12 Qershor 2016), neni 7, dhe neni 15 &
Ligjit pér Arsimin e Larté n¢ Republikén e Kosovés Nr. 04/L.-037 (GZ. Nr.14/9 Shtator 2011), Udhézimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve (€ Arsimit (€ Lart¢ né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018), vendimin nr.Ref:875/16 daté¢ 22.09.2016, vendimin ¢ KShC-s¢ 467/18D daté
18.05.2018, vendimin e MASHTI 0I/B nr.1701 daté 08.07.2022 dhe Manualit pér Akreditimin e
Institucioneve (& Arsimit (& Lar(é, Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC), né mbledhjen e 104-t&, t& mbajtur
mé 01.09.2022, mori:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa e Universitetit “Ukshin Hoti” né& Prizren, pér zgjatjen e periudhés sé& akreditimit
edhe pér njé (1) vit akademik (nga [ tetor 2022 - 30 shtator 2023) pér programet ¢ studimeve:
I. Programi Fillor, BA, 240 ECTS, (Gjuhé Turke dhe Gjuhé Boshnjake);
2. Programi Parafillor, BA, 240 ECTS, (Gjuhé Turke dhe Gjuh¢ Boshnjake);
3. Teknologji Informative dhe Telekomunikim, BSc, 180 ECTS, (Gjuhé Turke dhe Gjuhé Boshnjake),

II. Numri i studentéve, né mungesé t& pércaktimit me vendim t& KShC-sg, éshté pércaktuar me vendimin
e MASHTI 01/B nr.1701, daté 08.07.2022 dhe aplikohet vetém pér periudhén 1 tetor 2022 - 30 shtator
2023.

IIL. Obligohet Universiteti “Ukshin Hoti” né Prizren qé deri mé daté 15.11.2022 t& dorézojé né Agjenciné
e Kosovés pér Akreditim (AKA) Planin e Implementimit t& Rekomandimeve té dhéna nga ekspertét
ndérkombétar t€ akreditimit.

TV. Obligohet Universiteti “Ukshin Hoti” n& Prizren q& ¢do ndryshim né listén e bartésve t& programeve
té studimit ¢ raportojé dhe arsyetojé né AKA brenda 90 ditéve. Lista e pérditésuar ¢ bartésve
aprovohet nga KSHC.

V. AKA rezervon t& drejtén e aplikimit t& dispozitave t€ nenit 21 t& Udhézimin Administrativ Nr.15/2018
pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit t€ Lart¢ né Republikén e Kosovés, kurdo q€ vleréson té
arsyeshme dhe t& nevojshme.

VI. Institucioni i Arsimit t& Larté si né pikén I, mbané pérgjegjési ligjore pér ¢do moszbatim apo tejkalim
t& kétij vendimi.

VIL. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
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AKA - Agjencia e Kosovés pér Akreditim

ARSYETIM

Universiteti “Ukshin Hoti™ né Prizren ka parashtruar kérkesg prané Agjencisé sé€ Kosovés pér Akreditim
(AKA) pér zgjalje (€ afatit t& akreditimit pér programet e studimit;

1. Programi Fillor, BA, 240 ECTS, (Gjuhé Turke dhe Gjuhé Boshnjake);
2. Programi Parafillor, BA, 240 ECTS. (Gjuhé Turke dhe Gjuh& Boshnjake);
3. Teknologji Informative dhe Telekomunikim, BSc, 180 ECTS, (Gjuhé Turke dhe Gjuhg Boshnjake),

Késhilli Shtetéror i Cilésisé (KSHC) n¢ mbledhjen e 104-t¢, t&¢ mbajtur mé 01.09.2022, ka shqyrtuar
kérkeseén e Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren dhe duke u bazuar né arsyeshméring e kérkesés, opinionin
ligjor t&¢ MASHTI Nr.prot:324 daté 18.02.2022 dhe né mbéshtetje t& nenit 26, nén nénparagrafit 5.3.10 (&
Udhézimit Administrativ (MASHT)Nr. 15/2018, citojmé: "Programei e studimit né giuhért e komuniteteve
(hoshnjake dhe turke) né universitetet publike (¢ Republikés sé Kosovés (é ofruara deri mé tani, (€ cilat
kané mungesé (€ stafit akademilk me gradén Dr.Sc, ashiu si¢ éshié pércalktuar me keté UA, do (é lejohen té
ofrohen paralelisht me programet e akredituara né gjuhén shqipe, me kusht gé brenda periudhés kalimtare
prej pesé (3) vitesh, kéto institucione (¢ ngrisin kapacitelet vetanake (é cilat siguromé géndrueshmériné e
ofrimit (¢ programil (€ studimil, sipas kérkesave 1é mésipérme ¢ kétij UA. 1€ gjitha kérkesat ijera (&
vlerésimit (& pércaktuara pér akreditimin e programeve zbatohen sipas kérkesave 1é kétij UA ", vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi,

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund (¢ paragitet ankesé sipas nenil 125 dhe
126, Ligjit Nr. 05/L-31 pér Procecdurén e Pérgjithshém Administrative. Ankesa kunder kétij akti
administrativ i dorézohet organit i cili e ka nxjerr kété vendim bazuar né nenit 128 1¢ LPPA, né afatin prej
30 dité nga dita kur pala éshté njoftuar pér aktin administrativ sipas nenit 127 1& LPPA. Inicimi i konfliktit
administrativ apo cfarédo procedure tjetér administrative nuk e pengon ekzekutimin e kétij vendimi,

Vendimi iu dérgohet:
- Universitetit “Ukshin Hoti” né Prizren;

- MASHTI; FOBL LKA
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- Arkivit t&¢ AKA-s¢.

Prof. AsS. Dr. Hasnijj

Kryetare e Késhillit Shtey
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